
BUPATI KUBU RAYA 

PERATURANBUPATIKUBURAYA 
NOMOR » TAHUN 2010 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 100 TAHON 2009 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN KUBU RAYA TAHON ANGGARAN 2010 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan adanya penambahan pendapatan yang bersumber dari transfer Pemerintah Pusat 
berupa Dana Hi bah Daerah dari APBN Tahun Anggaran 2010 dan dalam rangka optimalisasi penyerapan dana 
tersebut, serta memperhatikan pada Pasal 162 Ayat (2), (3) dan (5) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

13 Tahun 2006, dipandang perlu dilakukan perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2010; 



Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a diatas, perlu ditetapkan Perubahan Ketiga 
Atas Peraturan Bupati Nomor 100 Tahun 2009 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2010 dengan Peraturan Bupati; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3688); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 1999, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389); 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 



9. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

10. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

11. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi Kalimantan 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4751); 

12. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan dan Pengawasan atas Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4090); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah Kepada Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4614); 



Menetapkan 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

20.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2005 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah di ubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

21.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2008 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2009; 

22.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 201 O; 

23.Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan 
Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 2); 

24.Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Kubu Raya 
(Lembaran Daerah Tahun 2009 Nomor 14); 

25.Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2009 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu 
Raya Tahun Anggaran 2010 (Lembaran Daerah Tahun 2009 Nomor 15); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 100 
TAHUN 2009 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATENKUBURAYA TAHUN ANGGARAN2010. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 100 Tahun 2009 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2010 (Berita Daerah Tahun 2009 Nomor 100) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Nomor 28 Tahun 2010 dan Peraturan Bupati Nomor 29 Tahun 2010, diubah sebagai berikut: 

Pada Lampiran I dan Lampiran III diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 



', 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya. 

Dundagkan di Sungai Paya 
5 //20i0 

pada tanggal .....<...'5.5a' 
P]t,SEKRETARIS DAERAH ARUPATE!' IR1PA 

AC1S S PARMA NTO 
BERITA DAE H KABUPATEN KUBU RAi 
TAHUN .... I0.... NOMOR ....2.l....... 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 5 - 4 - 2010 

%it 



LAMPIRAN I 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
RINGKASAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2010 

I 3( 26\0 

: PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 3] TAHUN 2010 
TANGGAL 5 - 4- 2010 

JUMLAH BERTAMBAH/ (BERKURANG) 

Nomor Urut URAIAN 
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 

1 PENDAPATAN DAERAH 

1,1 Pendapatan Asli Daerah 15.272.630.000,00 15.272.630.000,00 0,00 0,00 

1.1.1 Pajak Daerah 8.461.500.000,00 8.461.500.000,00 0,00 0,00 

1.1.2 Retribusi Daerah 2.631.630.000,00 2.631.630.000,00 0,00 0,00 

1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 4.179.500.000,00 4.179.500.000,00 0,00 0,00 

1,2 Dana perimbangan 502.161.961.047,00 502.161.961.047,00 0,00 0,00 

1.2.1 Dana Bagi Hasil Pajak/ Bagi Hasil Bukan Pajak 39.164.094.047,00 39.164.094.047,00 0,00 0,00 

1.2.2 Dana Alokasi Umum 414.760.167.000,00 414.760.167.000,00 0,00 0,00 

1.2.3 Dana Alokasi Khusus 48.237.700.000,00 48.237.700.000,00 0,00 0,00 

1.3 Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah 26.818.203.165,00 61.336.162.165,00 34.517.959.000,00 128,71 

1.3.1 Hibah 5.000.000.000,00 39.517.959.000,00 34.517.959.000,00 690,36 

1.3.2 Dana Darurat 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Propinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 20.018.203.165,00 20.018.203.165,00 0,00 0,00 

1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.5 Bantuan Keuangan dan Propinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 1.800.000.000,00 1.800.000.000,00 0,00 0,00 

Jumlah Pendapatan 544.252. 794.212,00 578. 770. 753.212,00 34.517.959.000,00 6,34 



JUMLAH BERTAMBAH/ (BERKURANG) 

Nomor Urut URAIAN 
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 

2 BELANJA DAERAH 

2,1 Belanja Tidak Langsung 315.565.198.368,00 315.565.198.368,00 0,00 0,00 
2.1.1 Belanja Pegawai 262.791.798.368,00 262.791.798.368,00 0,00 0,00 

2.1.2 Belanja Bunga 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1.3 Belanja Subsidi 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 Belanja Hibah 24.315.000.000,00 24.315.000.000,00 0,00 0,00 

2.1.5 Belanja Bantuan Sosial 8.431.000.000,00 8.431.000.000,00 0,00 0,00 
2.1.6 Belanja Bagi Hasil Kepada Propinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan 

Desa 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota Dan 

Pemerintahan Desa 19.627.400.000,00 19.627.400.000,00 0,00 0,00 

2.1.8 Belanja Tidak Terduga 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00 

2,2 Belanja Langsung 251.539.261.933,00 286.057.220.933,00 34.517 .959.000,00 13,72 
2.2.1 Belanja Pegawai 16.394.062.500,00 16.394.062.500,00 0,00 0,00 

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 87.328.841.295,00 87.328.841.295,00 0,00 0,00 

2.2.3 Belanja Modal 147.816.358.138,00 182.334.317.138,00 34.517.959.000,00 23,35 

Jumlah Belanja 567 .104.460.301,00 601.622.419.301,00 34.517 .959.000,00 6,09 

Surplus/ (Deflsit) (22.851.666.089,00) (22.851.666.089,00) 0,00 0,00 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

3,1 Penerimaan Pembiayaan 23.301.666.089,00 23.301.666.089,00 0,00 0,00 
3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran sebelumnya (SiLPA) 

23.301.666.089,00 23.301.666.089,00 0,00 0,00 

3.1.2 Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3 Hasil Penjualan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 Penerimaan Pinjaman 0,00 0,00 0,00 0,00 



SUP! RWANTO 
BERGA.DAER(H KABUPATEN KUBU RAYA 
1AwuN .2.9!9..... No»oR ..2l....... 

JUMLAH BERTAMBAH/ (BERKURANG) 

Nomor Urut URAIAN 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 
3 1.5 Penerimaan Kembaii Pemberian Pinjaman 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.6 Penerimaan Piutang Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 23.301.666.089,00 23.301.666.089,00 0,00 0,00 

3,2 Pengeluaran pembiayaan 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00 0,00 

3.2.1 Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Penyertaan Modal (lnvestasi) Pemerintah Daerah 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00 0,00 

3.2.3 Pembayaran Pokok Utang 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.4 Pemberian Pinjaman Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Neto 22.851.666.089,00 22.851.666.089,00 0,00 0,00 

/ \ 
3,3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan (SILPA) 6,oo \ 0,00 0,00 0,00 

\ some#oleo»so», - 
enangkan 68g'97378? oada tagga! ../1/.20 « P]tSEKRETARIS DAERAH KABUPATEEN KIJRII RAYA M A H D w 

" kl 
., 

e" 

--- ) 
� 



Urusan Pemerintahan 

Organisasi 
1.03 
1.03 .01 

Pekerjaan Umum 
Dinas Bina Marga dan Pengairan 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2010 

LAMPIRAN III: PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 

NOMOR 3] Tahun 2010 
TANGGAL F - 4 - 2010 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
K0DE REKENING URAIAN 

SETELAH 
PENJELASAN 

SEBELUM 
(Rp) PR0SENTASE (%) 

PERUBAHAN PERUBAHAN 
1 2 3 4 5 6 7 

1.03 1.03.01 00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 00 00 5 BELANJA DAERAH 46.352.560.206,00 66.352.560.206,00 20.000.ooo.ooo,oo 43,15 
1.03 1.03.01 00 00 5 f BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.057.329. 725,00 1.057.329.725,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 00 00 5 2 BELANJA LANGSUNG 45.295.230.481,00 65.295.230.481,00 20.000.ooo.ooo,oo 44,15 

1.03 1.03.01 15 Program Pembangunan Jalan dan Jembatan 11.376.639.530.00 23.876.639.530 00 12.500.000.000,00 109,87 

1.03 1.03.01 15 03 Pembangunan Jalan 8.638.651.390,00 21.138.651.390,00 12.500.000.000,00 144,70 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 f BELANJA PEGAWAI 1.475.000,00 1.475.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 1 01 Honorarium PNS 1475.000,00 1.475.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 15 03 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan jasa 575.000,00 575.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 462. 176. 390,00 462.176.390,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 01 Belanja Bahan PakKai Habis 2 176.390,00 2.176.390,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 01 02 Belanja Dokumen/Administrasi Tender 2.176. 390,00 2 176. 390,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 19 Belanja Jasa Konsultan 450.000.000,00 450. 000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 19 01 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 300 000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 15 03 5 2 2 19 02 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 150.000.000,00 150. 000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.01 15 03 5 2 3 BELANJA MODAL 8175.000.000,00 20.675.000.000,00 12.500.000.000,00 152,91 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 3 21 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 8175.000.000,00 20 675 000 000,00 12 500 000.000,00 152,91 
1.03 1.03.01 15 03 5 2 3 21 01 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 8175.000 000,00 20 675 000 000,00 12 500.000.000,00 152.91 Semula Dana ini dianggarkan sebesar Rp.8 175 .000 000,- setelah perubahan menjadi Rp 

20.675 000 .000 Untuk keperduan belanja modal pengadaan konstruksi jalan dengan nincian 
sebagai benikut 
- Peningkatan Jalan Tebang Kacang-Sungai Asam Sungai Raya Ro 2 000.000.000,00 
- Peningkatan Jalan Kuala Dua-Sukalanting Sungai Raya Rp 2 000 000 000,00 
- Peningkatan Jalan Sungai Kakap-Pasar Punggur Sungai Kakap Rp 1.000 000.000,00 
- Peningkatan Jalan Simpang Banjar-Kampung Baru Sui Rengas Rp 500 000 000,00 
Sui Kakap 

- Peningkatan Jalan Pant Buyur-Pant Thaha Ds Sui ltik Sui Kakap Rp 500 000.000,00 

@ 
• Peningkatan Jalan Duran-Pasak Piang Sui Ambawang Rp 1 500.000.000,00 



- Peningkatan Jalan Sungai Tempayan-Kubu Padi Kuala Mandor B 
- Peningkatan Jalan Padang Tikar-Batu Ampar Kec. Batu Ampar 
(Paket l) 

- Peningkatan Jalan Padang Tikar-Batu Ampar Kec Batu Ampar 
(Paket II) 

- Peningkatan Jalan Padang Tikar-Selat Sekh Batu Ampar 

Rp 2.000.000.000,00 

Ro 1.000.000 000,00 

Rp 1.000.000.000,00 

Rp 1.000.000.000,00 
Rp. 12.500.000.000,00 

1.03 1.03.01 18 Program Rehabilitasi / Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 10.445.004.530.00 17.945.004.530 00 7.500.000.000,00 

1.03 1.03.01 18 03 Rehabilitasi / Pemeliharaan Jalan 8.709.241.390,00 16.209.241.390,00 7.500.000.000,00 
1.03 1.03.01 18 03 BELANJA PEGAWAI 1.475.000,00 1.475.000,00 0,00 
1.03 1.03.01 18 03 01 Honorarium PNS 1475.000,00 1.475.000,00 0,00 
1.03 1.03.01 18 03 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa 900.000,00 900.000,00 0,00 

1.03 1.03.01 18 03 5 01 03 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan jasa 575.000,00 575.000,00 0,00 

1.03 1.03.01 18 03 5 BELANJA BARANG DAN JASA 462.176.390,00 462. 176.390,00 0,00 
1.03 1.03.01 18 03 5 01 Belanja Bahan akai Habis 2.176.390,00 2.176.390,00 0,00 
1.03 1.03.01 18 03 5 01 02 Belanja Dokumen Administrasi Tender 2.176.390,00 2.176.390,00 0,00 

1.03 1.03.01 18 03 5 03 Belanja Jasa Kantor 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 
1.03 1.03.01 18 03 5 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.03 1.03.01 18 03 19 Belanja Jasa Konsultan 450.000.000,00 450 000.000,00 0,00 
1.03 1.03.01 18 03 19 01 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 300.000.000, 00 300. 000. 000,00 0,00 

1.03 1.03.01 18 03 19 02 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

1.03 1.03.01 18 03 BELANJA MODAL 8.245 590.000,00 15.7 45.590.000,00 7 500.000.000,00 
1.03 1.03.01 18 03 21 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 8.245 590.000,00 15.745 590.000,00 7.500.000.000,00 
1.03 1.03.01 18 03 21 01 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 8.245.590.000,00 15.745.590.000,00 7.500.000.000,00 

71.80 

86,12 
0,00 
0,00 
0,00 Tidak mengalami perubahan 

0 00] Tidak mengalami perubahan 

0,00 
0,00 
0,00] Tidak mengalami perubahan 

0,00 
0,00] Tidak mengalami perubahan 

0,00 
0,00] Tidak mengalami perubahan 

0 00] Tidak mengalami perubahan 

90,96 
90,96 
90, 96] Semula Dana ini dianggarkan sebesar Rp. 8.245.590.000, setelah perubahan menjadi Rp. 

15.7◄5.590.000 Untuk keperduan belanja modal pengadaan konstruksi jalan dengan mincian 
sebagai benkut 
- Pemeliharaan Penodik Jalan Kuala Dua- 500.000.000,00 
Wonodadi 2 Sui Raya 

- Pemeliharaan Periodik Jalan Teluk Mulus-Panit 750.000 000,00 
Bugis Sui Raya 

- Pemeliharaan Periodik Jalan Rasau Jaya-Sungai 1.000.000.000.00 
Bulan Rasau Jaya (Paket ll) 

- Pemeliharaan Penodik Jalan Rasau Jaya-Panit 2.500.000.000,00 
Sarem Rasau Jaya 

- Pemeliharaan Periodik Jalan Terentang Hilir- 750 000.000,00 
Terentang Hulu Terentang 

- Pemeliharaan Periodik Jalan Pinang Luar-Air 2.000.000.000,00 
Putih Kubu 

7.500.000.000,00 

wk 

8,59 20.000.000.000,00 (66.340.060.206,00) (46.340.060.206,00) 

SU PARWANTO 

sf8"aw 
TAUN .d9!o.....l ..2l.....a.. 

P]t.SEKRETARISDI ' a Ip»TE: RI PAA 

SURPLUS/ 0 



LAMPIRAN III: PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1.03 
1.03 .02 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2010 

Pekerjaan Umum 
Dinas Cipta Karya, Tata Ruang dan Kebersihan 

NOMOR 
TANGGAL 

3] Tahun 2010 

? -44- 2010 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
KODE REKENING URAIAN PENJELASAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) PROSENTASE 
(%) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.03 1.03.02 00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 952.500.000,00 952.500.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 00 00 5 BELANJA DAERAH 63.039.662.561,00 77.557.621.561,00 14.517.959.000,00 23,03 
1.03 1.03.02 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.057.329.725,00 1.057.329. 725,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 00 00 5 2 BELANJA LANGSUNG 61.982.332.836,00 76.500.291.836,00 14.517.959.000,00 23,42 

1.03 1.03.02 15 Program Pembangunan Jalan dan Jembatan 31.231.692.200.00 40.818.514.200.00 9.586.822.000,00 30,70 

1.03 1.03.02 15 05 Pembangunan Jembatan 3.482.475.000,00 4.082.475.000,00 600.000.000,00 17,23 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 1.475.000,00 1.475.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 1 01 Honorarium PNS 1.475.000,00 1.475.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 15 05 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan jasa 575.000,00 575.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 131.000.000,00 131.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 01 02 Belanja Dokumen/Administrasi Tender 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 19 Belanja Jasa Konsultan 125.000.000,00 125 000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 19 01 Belanja Jasa Konsullan Perencanaan 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 15 05 5 2 2 19 02 Belanja Jasa Konsultan Pengawasan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 15 05 5 2 3 BELANJA MODAL 3.350.000.000,00 3.950.000.000,00 600 000. 000, 00 17,91 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 3 22 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan 3.350.000.000,00 3.950.000.000,00 600,000.000, 00 17,91 
1.03 1.03.02 15 05 5 2 3 22 04 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan Penyeberangan diatas Air 3.350.000.000,00 3.950.000.000,00 600,000.000, 00 17,91 Semula Dana ini dianggarkan sebesar Rp.3.350.000.000,- setelah perubahan menjadi Rp 

3.950.000.000 Untuk kepertuan belanja modal pengadaan konstruksi jembatan penyeberangan 
diatas air dengan mincian 
- Jembatan Gertak Pant No 2 dan Pant No.3 Dusun Pak Reweng Os Rp 150.000.000,00 
Kapur Sui Raya 

- Jembatan Gertak RT 03/RW 06 Ds Kapur Sui Raya Rp 100.000 000,00 
- Jembatan Gertak Desa Sepok Laut Sui Kakap Rp. 100 000 000,00 
- Jembatan Gertak Desa Sungai Nibung Teluk Pakedat Rp 150.000 000,00 
- Gertak Sungai Pulau Desa Teluk Pakedai I Kecamatan Teluk Pakede Rp. 100.000 000,00 

Rp 600.000.000,00 

@ 



1.03 1.03.02 15 08 Pembangunan Jalan Lingkungan 
1.03 1.03.02 15 08 BELANJA PEGAWAI 
1.03 1.03.02 15 08 01 Honorarium PNS 
1.03 1.03.02 15 08 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa 

1.03 1.03.02 15 08 01 03 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan jasa 

1.03 1.03.02 15 08 5 BELANJA BARANG DAN JASA 
1.03 1.03.02 15 08 01 Belanja Bahan Pakai Habis 
1.03 1.03.02 15 08 01 02 Belanja Dokumen/Administrasi Tender 

1.03 1.03.02 15 08 2 03 Belanja Jasa Kantor 
1.03 1.03.02 15 08 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang 

1.03 1.03.02 15 08 19 Belanja Jasa Konsultan 
1.03 1.03.02 15 08 19 01 Belanja Jasa Konsultan Perencanaan 

1.03 1.03.02 15 08 5 19 02 Belanja Jasa Konsultan Pengawasan 

1.03 1.03.02 15 08 BELANJA MODAL 
1.03 1.03.02 15 08 21 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 
1.03 1.03.02 15 08 21 01 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 

27.749.217.200,00 36. 736.039.200,00 8.986.822.000,00 
3.850.000,00 3.850.000,00 0,00 
3,850,000,00 3.850.000,00 0,00 
2.700.000, 00 2.700.000,00 0,00 

1.150.000,00 1 150.000,00 0,00 

382.367.200,00 382.367.200,00 0,00 
2.367.200,00 2367.200,00 0,00 
2.367.200,00 2.367.200,00 0,00 

30,000.000,00 30.000.000,00 0,00 
30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 

350.000.000,00 350.000.000,00 0,00 
200.000.000, 00 200.000,000,00 0,00 

150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

27.363.000,000,00 36.349.822.000,00 8.986.822.000,00 
27.363.000,000,00 36.349.822.000,00 8.986.822.000,00 
27.363.000.000,00 36.349.822.000,00 8 986.822.000,00 

32,39 
0,00 
0,00 
O,00] Tidak mengalami perubahan 

0,00] Tidak mengalami perubahan 

0,00 
0,00 
0,00] Tidak mengalami perubahan 

0,00 
0,00] Tidak mengalami perubahan 

0,00 
0, 00] Tidak mengalami perubahan 

0,00] Tidak mengalami perubahan 

32,84 
32,84 
32,84 Semula Dana ini dianggarkan sebesar Rp. 27.363.000 000,- setelah perubahan menjadi Rp 

36.349.822.000 Untuk kepertuan belanja modal pengadaan konstruksi jalan dengan nincian 
sebagai benikut: 
- JI. Nurul Huda Pant Bar Sungai Raya Rp. 250.000.000,00 
- JI. Komplek Pondok Indah Lestan Sungai Raya Rp. 300.000.000,00 
- JI. Panit Tengkorak Menuju Pant No. 2 Sungai Raya Rp. 150.000.000,00 
- JI. Gg. Jambu Desa Teluk Kapuas Sungai Raya Rp. 100.000,000,00 
- JM Lingkungan Komplek Bumi Batara 1 Sungai Raya Rp. 200.000.000,00 
- JM Menuju Pasar Tradisional Desa Kuala Dua Sungai Raya Rp. 100.000.000,00 

- JM. Lingkungan Pasar Pant Baru Sungai Raya Rp 61.822.000,00 
- JI. Gg. Perrata Panit Sembin Laut Sungai Raya Rp. 150.000.000,00 

- JM. Gg. Dunan RT 5/RW 3 Dusun Pant Bugis Desa Kapur Sungai Ray Rp. 100.000,000,00 

- JI. Gg. Waspada Rt8/RW 3 Dusun Pant Bugis Desa Kapur Sungai F Rp. 100.000.000,00 

- JI. Gg. Mandini RT O1/RW 05 Ds Kapur Sungai Raya Rp. 75.000.000,00 

- JI. Gg. A. Rasid RT 0A/RWO7 Sei Bunut Desa Kapur Sungai Raya Rp. 150.000.000,00 
- JI. Gg. Gandara Desa Kapur Sungai Raya Rp. 100.000.000,00 

- JM. M. Yusuf RT O2/RW II Desa Teluk Kapuas Sungai Raya Rp. 100.000.000,00 
- JM. Gg. Dangau I Desa Sungai Raya Sungai Raya Rp. 200.000,000,00 

- JM. Gg. Dangau Ill Desa Sungai Raya Sungai Raya Rp. 100.000.000,00 

- JI. Gg. Keramat I Desa Kuala Dua Sungai Raya Rp. 100.000.000,00 
- JI. Gg. Debu Desa Kuala Dua Sungai Raya Rp. 100.000.000,00 

- JI. Gg. Sumber Maju Ill Desa Kuala Dua Sungai Raya Rp. 100.000.000,00 

- JM. Komplek Pondok Damai RT 11/RW 09 Dsn Banjar Bar Ds Sui R Rp. 150.000.000,00 

- JM Parit Hanura Desa Pal IX Sungai Kakap Rp. 200.000.000,00 

- JI. Pant Gado Desa Pal IX Sungai Kakap Rp 200.000.000,00 

- JI. Ousun Kasih II Oesa Punggur Besar Sungai Kakap Rp. 150.000.000,00 

- JI. Tanggut Limbung desa Sungai Rengas Sungai Kakap Rp. 150.000.000,00 
- JI. Bujama Oesa Pal IX Sungai Kakap Rp. 100.000.000,00 

- JM. Linngkungan Pant Banjar Dusun Melati Desa Kalimas Sungai Kak Rp. 150.000.000,00 
- JM. Part Pagung Cik Minah Desa Jeruju Besar Sungai Kakap Rp 150.000.000,00 
- JM. Tanjung Darat Desa Jeruju Besar Sungai Kakap Rp. 150.000,000,00 

- JI. SUPM Desa Sungai rengas Sungai Kakap Rp 100.000.000,00 
- JM. Menuju SDN 43 Desa Sunga Rengas Sungai Kakap Rp. 150.000.000,00 

- JM. Panit H. Dolah Desa Sungai Rengas Sungai Kakap Rp 150.000.000,00 
- JI. Gg. Famili RT 17/RW 05 desa Pal IX Sunga/ Kakap Rp. 100.000.000,00 
- JI Lingkar Pasang Sungai Kakap Desa Sungai Kakap Sungai Kakap Rp 200.000.000,00 
- JI Rabat beton Pant Tembakol Ds Punggur Kecil Sui Kakap (Lanjuta Rp 100.000.000,00 
- JI. Rabat Beton Sungai Nenas Ds Punggur Kecl Sui Kakap (Lanjutar Rp 100.000.000,00 

- JI. Rabat Beton Daeng Maruah Desa Sungai ltik Sungai Kakap Rp 100.000.000,00 



1.03 1.03.02 25 Program_Penyediaan dan Pengolahan Air Baku 

1.03 1.03.02 25 06 Peningkatan Distribusi Penyediaan Air Baku 
1.03 1.03.02 25 06 BELANJA MODAL 
1.03 1.03.02 25 06 23 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 
1.03 1.03.02 25 06 23 06 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air Bersih/Air Minum 

0 00 3.589.000.000 00 3.589.000.000,00 

0,00 3.589.000.000,00 3.589.000.000,00 
0,00 3.589.000.000,00 3.589.000.000,00 
0,00 3.589.000.000,00 3.589.000.000,00 
0,00 3.589.000.000,00 3.589.000.000,00 

- JI. Parit Jawi Desa Punggur besar Sungai Kakap (Lanjutan) Rp. 200.000.000,00 
- Jl. Cendana Desa Sungai Rengas Sungai Kakap Rp. 100.000.000,00 
- J. Panit 19 Desa Korek Sungai Ambawang Rp. 200.000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Bengkarek Sunga Ambawang Rp. 100. 000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Simpang Kanan Sungai Ambawang Rp 100.000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Puguk Sungai Ambawang Rp. 100.000.000,00 
- JI. Panit Melilau Desa Ambawang Kuala Sungai Ambaawang Rp 100.000.000,00 
- JI. Lingkungan Desa Rasau Jaya Umum Rasau Jaya Rp 200.000.000,00 
- JI. Rabat Beton Pat0k 3 RT 36/RW 10 Dusun V Kebun Jerk Rasau Rop 100.000.000,00 
- JM. Mesjid Batu Ismail Mundu Desa Selat Remis Teluk Pakedat Rp 100.000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Seruat I Teluk Pakedai Rp 150.000.000,00 
- JI. Lingkungan Desa Teluk Pakedai ll Teluk Pakedai Rp 100.000.000,00 
- JI. Lingkungan Desa Pasir Putih Teluk Pakedai Rp 100.000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Ars Deras Teluk Pakedai Rp 100.000.000,00 
- JI. Lingkungan Desa Sungai Deras Teluk Pakedai Rp. 100.000.000,00 

- JI. Lingkungan Desa Seruat II Kubu Rp. 150.000.000,00 

- JI. Ungkungan Desa Sepakat Baru Kubu Rp 100.000.000,00 
- JI. Ungkungan Desa Sungai Bemban Kubu Rp. 150.000.000,00 
- JIM. Lingkungan Desa Air Putih Kubu Rp. 100.000.000,00 
- JA. Lingkungan Desa Pelita Jaya Kubu Rp 100.000.000,00 
- JA. Lingkungan Desa Sungai Terus Kubu Rp 150.000.000,00 

- JAM. Olak-Olak Kubu Menuju Ibukota Kecamatan Kubu Rp 200.000.000,00 
- JI. Rabat Belon Rentang Kendali Desa kubu Kubu Rp. 100 000.000,00 
- JI Lingkungan Desa Jangkang I Kubu Rp 100.000.000,00 
- JI. Lingkungan Desa Jangkang II Kubu Rp 100.000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Tanjung Harapan Batu Am par Rp 150.000.000,00 
- JI. Lingkungan Ambarawa Batu Ampar Rp. 150.000.000,00 

- JM. Lingkungan Desa Tasik Malaya Batu Ampar Rp 150.000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Sumber Agung Batu Ampar Rp. 150.000.000,00 
- JM. Lingkungan Desa Muara Tiga Batu Ampar Rp 150.000.000,00 
- JI. Ungkungan Desa Sungai Besar Batu Ampar Rp 100.000.000,00 
- JI. Lingkungan Oesa Sungai Jawi Batu Ampar Rp. 100.000.000,00 

Rp 8.986.822.000,00 

10000 

100,00 
100,00 
100,00 
100, 00[Semula Dana ini tidak dianggarkan, setelah perubahan dianggarkan sebesar Rp. 3.589.000.000 

Untuk keperduan belanja modal pengadaan konstruksi jaringan air bersit/air minum dengan 

1.03 1.03.02 26 

1.03 1.03.02 26 08 
1.03 1.03.02 26 08 
1.03 1.03.02 26 08 
1.03 1.03.02 26 08 

Program Pengembanqan, Pengelolaan dan Konversi Sungai, 
Danau dan Sumber Daya Air Lainnya 

Pembangunan Pengolahan Air Bersih 
BELANJA PEGAWAI 

01 Honorarium PNS 
01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa 

1.839.620.000.00 3.181.757.000.00 1.342137.000,00 

1.839.620.000,00 3.181.757.000,00 1.342.137.000,00 
1.475.000,00 1 475 000.00 0,00 
1.475.000,00 1.475.000,00 0,00 

900.000,00 900.000,00 0,00 

- Rehabilitasi Instalasi Pengolahan Air Arang Limbung 

- Rehabilitasi Booster Pondok Indah Lestan 

- Pengadaan dan Pekeraan Zoning Adi Sucipto 

- Pengadaan dan Pekerjaan Zoning Arten Supadio 

- Rehabilitasi Pipa Transmisi untuk Suplai Booster 
Pondok Indah Lestari 

- Pengadaan dan Pemasangan Pipa Sui Raya 
Dalam, Pondok Indah Lestani, Arang Limbung 

- Pengadaan dan Pemasangan Connection House 
Sungai Raya Dalam, Adi Sucipto 

42.18 

42,18 
0,00 
0,00 
0,00 Tidak mengalami perubahan 

Rp. 953.000 .000,00 

Rp 416.000.000,00 
Rp 40 000.000,00 

Rp. 40 000.000,00 

Rp 100.000.000,00 

Rp 1.350.000.000,00 

Rp 690.000.000,00 

Rp. 3 589 000 .000,00 



S SUPRANTO 
ERITA DARAH KASUPATEN KUBU RAYA 
TAHUN ...2.910..... N0MOR ..Zl...-.. 

Druindangkan di Sungar 7aya 
ala tang9al ...../±/.20! 

Pt.SE«RE1Ri5 0AERA KARLIPATEE: «UR! PAY» 

.. 
� 

1.03 1.03.02 26 08 01 03 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan jasa 575.000,00 575.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 26 08 2 BELANJA BARANG DAN JASA 9€8.025.000,00 968.025.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 26 08 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 26 08 2 2 01 02 Belanja Dokumen/Administrasi Tender 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 26 08 02 Belanja Bahan/Material 177.225.000,00 177.225. 000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 26 08 02 01 Belanja Bahan Baku Bangunan 177 225 000,00 177.225. 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 26 08 03 Belanja Jasa Kantor 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 26 08 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang 5.000.000,00 5.000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 26 08 5 15 Belanja Perjalanan Dinas 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 26 08 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 12.800.000,00 12.800.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 26 08 5 19 Belanja Jasa Konsultan 772.000.000,00 772.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 26 08 5 19 01 Belanja Jasa Konsultan Perencanaan 750.000.000,00 750.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.03 1.03.02 26 08 5 19 02 Belanja Jasa Konsultan Pengawasan 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mnengalami perubahan 

1.03 1.03.02 26 06 BELANJA MODAL 870.120.000,00 2212257 000,00 1.342 137.000.00 60,67 
1.03 1.03.02 26 06 23 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 840.120.000,00 2.182 257 000,00 1.342 137.000,00 61,50 
1.03 1.03.02 26 06 23 06 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air Bersih/Air Minum 840.120.000,00 2182 257 000.00 1.342 137.000,00 61,50 Semula Dana ini dianggarkan sebesar Rp. 840.120.000,- setelah perubahan menjadi Rp. 

2.182.257.000 Untuk keper1uan belanja modal pengadaan konstruksi janingan air bersih/air 
we de 

- Pembangunan Pengolahan Air Bersih Ds Simpang Kanan Rp 335.000.000,00 
- Pembangunan Pengolahan Air Bersih Ds Kubu Pad Rp. 275.000.000,00 
- Pembangunan Pengolahan Air Bersih Ds Sepok Rp 335.000.000,00 
- Pembangunan Pengolahan Air Bersih Ds Nipah Panjang Rp. 335.000.000,00 
- Rehabilitasi Pengolahan Air Bersih Ds Kuala Rp 62.137.000,00 

Rp 1.342.137 000,00 

1.03 1.03.02 26 06 34 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Distribusi Air Minum 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 
1.03 1.03.02 26 06 34 01 Belanja Modal Pengadaan Pompa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

SURPLUS/ DEFIS IT (62.087.162.561,00) (76.605.121.561,00) 14.517.959.000,00 8,59 

• 



Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2010 

1.20 Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1.20 .07 Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 

LAMPIRAN Ill : PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 3]. Tahun 2010 
TANGGAL £- 4 - 2010 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
KODE REKENING URAIAN PENJELASAN 

SEBELUM SETELAH (Rp) PROSENTASE (%) 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

2 3 4 5 6 7 

1.20 1.20.07 00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 541.621.164.212,00 576.139.123.212,00 34.517.959.000,00 6,37 
1.20 1.20.07 00 00 4 PENDAPATAN ASLI DAERAH 12.641.000.000,00 12.641.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 4 DANA PERIMBANGAN 502.161.961.047,00 502.161.961.047,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 4 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 26.818.203.165,00 61.336.162.165,00 34.517.959.000,00 128,71 
1.20 1.20.07 00 00 4 Pendapatan Hibah 5.000.000.000,00 39.517.959.000,00 34.517.959.000,00 690,36 
1.20 1.20.07 00 00 4 01 01 Pemerintah Pusat 0,00 34.517.959.000,00 34 517.959.000,00 100,00 Semula Pendapatan ini tidak ditargetkan, setelah perubahan ditargetkan sebesar 

Rp. 34.517.959 .000 sehingga menjadi 

Hibah Pemenintah Pusat sebesar Rp 34.517.959.000,- 

1.20 1.20.07 00 00 5 BELANJA DAERAH 60.972.871.590,00 60.972.871.590,00 0,00 0,00 
1.20 1.20.07 00 00 5 BELANJA TIDAK LANGSUNG 57.063.220.890,00 57.063.220.890,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 0 0 5 2 BELANJA LANGSUNG 3.909.650.700,00 3.909.650.700,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

SURPLUS/ DEFIS IT 480.648.292.622,00 515.166.251.622,00 34.517.959.000,00 7,18 

1.20 1.20.07 00 00 6 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 23.301.666.089,00 23.301.666.089,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 6 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

0iundangkan di Sggj?3ya 
pada tangga! ...7//.291. . 

PLt. SEKRETARIS DAER!H RI 3BATE III PAMA 

S S PARMATO 
BERITA. #AERAH KABUPATEN KUBU RAYA 
TAHUN ..29!9....... NOMOR ....±......... 

• • 


